
 
 

Ordinanza del responsabile n. 59 del 31-03-2025 
 

OGGETTO: 
XXXVIII BENEDIZIONE DEL MOTOCICLISTA - FELTRE PRA' DEL MORO, DUOMO � 
VENERDÌ 04, SABATO 05 E DOMENICA 06 APRILE 2025. MODIFICHE 
TEMPORANEE ALL'ORDINARIA DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ. 

 
IL RESPONSABILE 

 
I L  D I R I G E N T E  

 

VISTA la Pratica SUAP n° 00854380250-10032025-0958 pervenuta in data 12/03/2024 con la quale il 
Presidente dell'associazione Quartiere Duomo p.i. 00854380250 con sede in Feltre via Peschiera n. 20 chiede, 
tra l'altro, l'occupazione temporanea di suolo pubblico in piazzale Prà del Moro dalle ore 08.00 del 01/4/2025 
alle ore 19.00 del 08/04/2025 per allestimento di strutture destinate alla somministrazione temporanea di cibi 
e bevande in occasione della tradizionale manifestazione organizzata dal Moto Club Feltre e denominata 
“XXXVIII BENEDIZIONE DEL MOTOCICLISTA”; 
VISTA la comunicazione ai sensi dell'art.18 del T.U.L.P.S., con allegate richieste relative alla logistica della 
manifestazione, pervenuta in data 31/3/2025 prot.10915 a firma del Presidente del Moto Club Feltre, intesa 
ad ottenere limitazioni alla viabilità cittadina onde poter effettuare la tradizionale manifestazione denominata 
“XXXVIII BENEDIZIONE DEL MOTOCICLISTA”, in programma nei giorni 4, 5 e 6 aprile 2025 in Feltre Prà del 
Moro, via Marconi e aree limitrofe, che prevede per domenica 6 aprile 2025 un motogiro con partenza ed arrivo 
a Feltre, con ritrovo alle ore 09.30 in Prà del Moro e vie limitrofe, partenza alle ore 11.30 verso Cesiomaggiore, 
per rientrare a Feltre da via Casonetto, via Belluno, via Bagnols sur Ceze, via Mengotti, viale Marconi, via 
XXXI Ottobre, largo Castaldi, via Roma, via A. Vecellio, e arrivo al Duomo per la tradizionale Benedizione; 
CONSIDERATO che tale manifestazione, come nelle precedenti edizioni, porterà in Città un notevole flusso 
di partecipanti e di pubblico; 
STANTE la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità e nel contempo permettere il regolare 
e sereno svolgimento delle manifestazioni in parola, garantendo l'accessibilità dei mezzi di soccorso a tutte le 
aree della Città interessate dagli eventi; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.58 del 17/03/2025 avente per oggetto: “manifestazione 
denominata XXXVIII Benedizione del Motociclista e relative attività collaterali dal 4 al 6 aprile 2025”, con la 
quale l'Amministrazione comunale ha espresso parere favorevole allo svolgimento dell'evento; 
AVUTO il parere favorevole dell'ufficio manutenzioni strade del comune di Feltre; 
ATTESO che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia Locale; 
VISTO il Decreto del Sindaco n.24 in data 16/09/2024 concernente l'attribuzione degli incarichi dirigenziali fino 
alla scadenza del mandato dell'Amministrazione Comunale in carica; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.289 09-12-2024, avente per oggetto: “modifiche alla 
macrostruttura e al funzionigramma dell'ente”. 
VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada); 
 

O R D I N A  
 

l'istituzione dei seguenti obblighi, divieti, limitazioni e indicazioni: 
 

• dalle ore 08.00 di martedì 01/04/2025 alle ore 24.00 di martedì 08/04/2025 e comunque fino al 
termine dello smontaggio e sgombero delle attrezzature inerenti le manifestazioni indicate in premessa: 
◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione sulle seguenti vie: 

▪ Prà del Moro, mantenendo libera accessibilità al pubblico esercizio presente con 
accesso/uscita da via A. Gaggia per i veicoli al servizio dello stesso; 



 
• dalle ore 18.00 di venerdì 04 aprile alle ore 24.00 di domenica 06 aprile 2025: 

◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione sulle seguenti vie: 
▪ Via A. Gaggia con possibilità di sosta dei motoveicoli partecipanti alla manifestazione sulle 

corsie ciclabili (arancioni), mantenendo costantemente transitabile la corsia centrale per 
l'accesso dei mezzi di soccorso; 

• dalle ore 14.00 di sabato 05 aprile alle ore 24.00 di domenica 06 aprile 2024 e comunque fino al 
termine dello smontaggio e sgombero delle attrezzature inerenti la manifestazione indicata in oggetto: 
◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione sulle seguenti vie: 

▪ via Marconi, da parcheggio palaghiaccio escluso all'intersezione con viale Martiri della 
Libertà esclusa (preavviso all'incrocio Uniera di “strada chiusa a 100 m); 

▪ via B. Bellati tratto da via Marconi a piazzale Parmeggiani escluso; 
▪ Prà del Vescovo, dovrà essere garantito il transito agli autocaravan per l'utilizzo dell'area 

dedicata in Prà Del Vescovo; 
 

• dalle ore 15.30 di sabato 05 aprile 2025 la sospensione temporanea della circolazione per tratti 
successivi per il tempo strettamente necessario al transito del corteo dei mezzi partecipanti al motogiro 
partendo da Prà del Moro per: 
◦ via Marconi, via XXXI Ottobre, porta Imperiale, piazza Trento e Trieste, via Mezzaterra, via Luzzo, 

via Belluno, Rotonda Pasquer, via Panoramica, Via Montegrappa, via Culiada, direzione Primiero e Val del 
Mis presso Area Ristoro Pian Falcina, da effettuarsi a cura degli operatori di Polizia Stradale preposti, 
coadiuvati da personale, adeguatamente preparato ed attrezzato con Dispositivi di Protezione 
Individuale per attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare, messo a 
disposizione dall'organizzazione dell'evento; 
 

• dalle ore 08.00 alle ore 18.00 di domenica 06 aprile 2025 e comunque fino allo sgombero dei 
partecipanti alla manifestazione indicata in oggetto: 
◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione sulle seguenti vie: 

▪ via Marconi tutta (preavviso di strada chiusa a 200 m alla rotatoria Jimmy); 
▪ via XXXI Ottobre; 
▪ piazza Vittorino da Feltre; 
▪ via Roma; 
▪ via Campo Giorgio (preavviso strada chiusa a 300 m a Borgo Ruga); 
▪ via A. Vecellio da via Roma a piazza Cambruzzi; 
▪ Via Garibaldi tratto da intersezione con via Monte Tomatico a via Roma con deviazione del 

flusso veicolare verso via M. Tomatico; 
 

• dalle ore 11.30 di domenica 06 aprile 2025 la sospensione temporanea della circolazione per tratti 
successivi per il tempo strettamente necessario al transito del corteo dei mezzi partecipanti al motogiro 
partendo da Via Marconi per: 
◦ viale Fusinato, via Sant'Anna, via Facina, via Vette, via Salgarda Nuova direzione Cesiomaggiore, 

rientro a Feltre da via Casonetto, via Belluno, via Bagnols sur Ceze, via Mengotti con inversione 
senso di marcia, viale Marconi, via XXXI Ottobre, largo Castaldi, via Roma, via A. Vecellio fino al 
Duomo, da effettuarsi a cura degli operatori di Polizia Stradale preposti, coadiuvati da personale, 
adeguatamente preparato ed attrezzato con Dispositivi di Protezione Individuale per attività 
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare, messo a disposizione 
dall'organizzazione dell'evento; 
 

 
D I S P O N E  

 
• la sospensione temporanea del divieto di circolazione veicolare imposto dall'ordinanza del 

responsabile n. 242 del 05/11/2022, per i partecipanti alla manifestazione al fine di consentire il transito 
in largo Castaldi del corteo; 

• la sospensione temporanea del senso unico di circolazione ovest-est imposto in via Mengotti 
dall'ordinanza sindacale n. 149 del 28/7/2009, al fine di consentire il transito dei veicoli partecipanti 
alla manifestazione in senso opposto; 

• altresì che: 
◦ la Dumia Soc. Coop. incaricata dal Comune di Feltre disporrà per la posa della segnaletica 

stradale regolamentare idonea a rendere efficace la presente ordinanza. I divieti di sosta devono 
essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima dell'inizio della prescrizione. 

◦ i divieti e le limitazioni istituiti con il presente atto non si applicano ai motoveicoli 



autorizzati dall'organizzazione e partecipanti al raduno motociclistico; 
◦ al fine di limitare l’attraversamento del centro della città da parte dei motociclisti partecipanti al 

raduno, nelle rotatorie poste sulle direttrici principali d’entrata a Feltre (Treviso – Trento – Belluno) 
ed alle intersezioni principali lungo l’anello stradale tra le rotatorie Stazione – Noghera – Pasquer, 
Jimmy, il personale dell'organizzazione, viene autorizzato alla posa di apposita segnaletica 
indicante il percorso per raggiungere il luogo del raduno con obbligo di rimozione al termine della 
manifestazione; 

◦ l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica 
che rende efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato 
l'emissione; 

◦ l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio con l'ausilio di personale adeguatamente 
istruito e attrezzato con DPI per operare in presenza di traffico finalizzato a garantire la 
circolazione in sicurezza in corrispondenza dei divieti e delle deviazioni istituite con il 
presente atto; 

◦ l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica in 
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della sfilata in modo che tutti 
gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione; 

◦ la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di 
strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione. 

◦ ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 
partecipanti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a 
servizi di Polizia, antincendio, Protezione Civile e Pronto Soccorso, nonché a quelli specificamente 
autorizzati dall'organizzazione o dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza. 

◦ gli organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte allo 
svolgimento della manifestazione; 

◦ gli organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì 
autorizzati ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali 
provvedimenti di deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in 
relazione allo stato della viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno; 

◦ gli organi di Polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate 
cureranno l'intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione; 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o comunque 
dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
 
AR/ar 
 

Il DIRIGENTE 
BOLZONELLO MANUELA 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


